
V Turnově vyroste další
Centrum odborného
vzdělávání

25. 01. 2023 10:23

Centrum  odborného  vzdělávání  zaměřené  zdravotnicko-sociálně  vznikne  při  Střední
zdravotnické  škole  v  Turnově.  Součástí  projektu  je  vybudování  přístavby  čtvrtého
nadzemního podlaží na současné budově. Projekt doplní únikové schodiště a výtah. Krajští
radní vybrali na svém včerejším jednání firmu, která stavební práce provede. Je jí CL-EVANS
s.r.o. Úpravy vyjdou celkem na 51.494.593,38 korun včetně DPH.

„Kvalitní vzdělání umožní studentům vybrat si dobré zaměstnání, což přinese ve výsledku lepší život
do celého regionu. Současná doba je sice složitá, co se zadávání veřejných zakázek v souvislosti
s rostoucími cenami energií i stavebního materiálu týče, ale vybudovat další dvě Centra odborného
vzdělávání, a to v Turnově a v Jablonci nad Nisou, je pro nás prioritou,“ uvedl hejtman Martin Půta.
„V případě turnovského COV se jedná se o další podporu vzdělávání na středních zdravotnických
školách. V rámci koalice jsme se také shodli, že chceme do konce volebního období vyprojektovat
novou zdravotnickou školu v ulici Jablonecká v Liberci.“

„Stavební práce v Turnově začnou v dubnu 2023 a firma bude mít 13 měsíců na dokončení díla.
Celkové náklady na stavbu činí bezmála 52 milionů korun. Očekáváme také dotaci z evropských
zdrojů, a to ve výši 29 milionů korun,“ doplnil Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana pro resort
ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky.

Další centrum odborného vzdělávání se zrodí při Střední průmyslové škole technické v Jablonci
nad Nisou a bude se věnovat strojírenství a robotice. „Dojde k modernizaci a rozšíření strojních,
respektive laboratorních prvků a vybavení pro odbornou výuku tak, aby tato technologie odpovídala
úrovni  21.  století  a  standardu  běžnému  ve  výrobních  a  dalších  průmyslových  provozech,  kam
absolventi jablonecké školy nastupují jako pracovníci,“ sdělil Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana
pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  k  okamžiku  zahájení  zadávacího  řízení  činí
23.972.967,56 korun bez DPH neboli 29.007.290,75 korun s daní.  „I v tomto případě platí, že
nabídková cena nesmí částku bez daně překročit,“ řekl Zbyněk Miklík. Stejně tak platí, že bude
kraj usilovat o evropské dotace.



Kraj  završil  několikaletý  projekt  výstavby  Center  odborného  vzdělávání,  označovaných
zkratkou COV, za více než 700 milionů korun na sklonku loňského roku. Posledním z osmi
dokončených center je to, jež působí při Střední škole řemesel a služeb v jablonecké Podhorské
ulici.

„Celkem Liberecký kraj vynaložil  na všech 8 projektů COV více než 700 milionu korun a dotace
z  Evropské  unie  a  ze  státního  rozpočtu  dosáhla  na  482  milionů  korun.  Dokončováním  dalších
projektů  v  oblasti  vzdělávání  budeme  i  nadále  zkvalitňovat  podmínky  ve  středních  školách
v kraji,“ zakončil Jiří Ulvr, člen rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje,
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova.

„Těší mě, že dokončení jabloneckého COV řemesel zároveň znamenalo úspěšné završení modernizace
všech osmi škol, které jsme se před několika lety rozhodli vybudovat. Nyní hledíme o výrazný kus
dopředu a chystáme další projekty a investice,“ doplnil hejtman Martin Půta.

Přehled finančních prostředků v rámci jednotlivých COV Libereckého kraje v období
2014–2020:

COV LK příprava stavba vybavení TDI, BOZP celkové
výdaje

ISŠ Vysoké nad Jizerou 1.659.598 30.130.053 16.869.761 179.564 48.838.976

SOŠ a SOU Česká Lípa 2.070.271 56.369.872 22.343.919 313.390 81.097.452

SPŠ Česká Lípa 1.636.140 24.907.735 34.769.310 246.259 61.559.444

SPŠSE a VOŠ Liberec 1.860.504 49.466.999 34.965.561 274.670 86.567.734

SŠHL Frýdlant 1.618.880 52.689.522 21.740.864 262.449 76.311.715

OA, HŠ a SOŠ Turnov 878.766 34.295.487 20.177.159 258.940 55.610.352

SUPŠS Kamenický
Šenov

2.733.502 72.411.485 14.896.666 353.925 90.395.578

SŠŘS Jablonec nad
Nisou

6.012.155 182.935.105 21.958.785 816.629 211.722.674

CELKEM 18.469.817 503.206.257 187.722.025 2.705.826 712.103.925

Přehled rozdělení dotací:



COV LK celkové
výdaje

dotace – EU dotace – SR LK podíl LK
(v %)

ISŠ Vysoké nad
Jizerou

48.838.976 40.102.471 2.358.969 6.377.536 13,06

SOŠ a SOU Česká
Lípa

81.097.452 66.001.904 3.882.464 11.213.084 13,83

SPŠ Česká Lípa 61.559.444 49.943.442 2.937.849 8.678.153 14,1

SPŠSE a VOŠ Liberec 86.567.734 70.315.065 4.136.180 12.116.489 14

SŠHL Frýdlant 76.311.715 60.150.370 3.538.257 12.623.088 16,54

OA, HŠ a SOŠ Turnov 55.610.352 43.799.307 2.305.226 9.505.819 17,09

SUPŠS Kamenický
Šenov

90.395.578 58.563.817 3.444.930 28.386.831 31,4

SŠŘS Jablonec nad
Nisou

211.722.674 66.724.153 3.924.950 141.073.571 66,63

CELKEM 712.103.925 455.600.529 26.528.825 229.974.571 32,3




